
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 339 * R$ 1,00 

  

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
PODER LEGISLATIVO 

PODER EXECUTIVO 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 081/2016. 
DE 18 DE ABRIL DE 2016. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE-RN, no uso de 
suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO a solicitação 

contida no requerimento de exoneração de cargo 
efetivo, a pedido do servidor datado de 11 de Abril 
de 2016; 

  
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Exonerar a pedido, a 

funcionária JOSEIZA BEZERRA LEAL DE 
SOUZA, admitido na forma do Inciso II do artigo 
37 da Constituição Federal, através do Concurso 
Público realizado em 17 de Março de 2002 e 
nomeado através do Decreto n° 007/2003 de 1 de 
Abril de 2003 para o cargo de Digitador, sob a 
Matricula de nº 000455. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande/RN, em 18 de Abril de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 080/2016. 
DE 11 DE ABRIL DE 2016. 
 

Concede diária a Servidora da 
Secretaria Municipal de Saúde, e dá 
outras providências. 

 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO  

 
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E:  
Art. 1º - Conceder à servidora 

LARISSA DE OLIVEIRA MOURA, atualmente 
exercendo as funções de Enfermeira, vinculada a 
Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, ½ 
(meia) diária ao preço unitário de R$ 100,00 (cem 
reais), para fazer face às despesas com locomoção, 
alimentação e estada, quando em viagem 
administrativa a Cidade de Mossoró/RN, com 
finalidade de participar de uma reunião sobre a 
preparação da Campanha Nacional contra a 
Influenza, que acontecerá neste dia 14 de abril de 
2016, na II URSAP-Mossoró. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 11 de abril de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 079/2016 
DE 04 DE ABRIL DE 2016. 
 

Nomeia a Sra. VANDA ESTEFANIA 
FERNANDES DA SILVA, para o 
cargo de Coordenadora de Turismo, 
vinculado a Secretaria Especial de 
Desenvolvimento Econômico e dá 
outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, e 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Nomeia a Sra. VANDA 

ESTEFANIA FERNANDES  DA  SILVA,  para  o  

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

 
cargo de Coordenadora de Turismo, da Secretaria 
Especial de Desenvolvimento Econômico deste 
Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação com efeito retroativo ao 
dia 01 de abril de 2016. 

 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 04 de abril de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 078/2016. 
DE 04 DE ABRIL DE 2016. 
 

Nomeia a Sra. MARIA APARECIDA 
DE SOUZA SANTOS, para o cargo 
de Diretora de Departamento 
Administrativo, vinculada a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social 
e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, e 

   
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA 

APARECIDA DE SOUZA SANTOS, para o cargo 
de Diretora de Departamento Administrativo, 
vinculada a Secretaria de Desenvolvimento Social 
deste Município, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, com efeito retroativo ao 
dia 01 de abril de 2016.  

 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 339 * 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 04 de abril de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 077/2016 
DE 04 DE ABRIL DE 2016. 
 Nomeia o Sr. RAPHAEL ALMEIDA 

FERNANDES COSTA, para o cargo 
de Diretor de Departamento 
Administrativo, vinculado a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social 
e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, e 
 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º - Nomear o Sr. RAPHAEL 

ALMEIDA FERNANDES COSTA, para o cargo 
de Diretor de Departamento Administrativo, 
vinculado a Secretaria de Desenvolvimento Social 
deste Município, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, com efeito retroativo ao 
dia 01 de abril de 2016. 

 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 04 de abril de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 076/2016 
04 DE ABRIL DE 2016.  

Altera a Portaria 065/2016 que 
Constitui Comissão de Processo 
Seletivo Simplificado. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE/RN, no uso de suas atribuições 
legais, e amparado na Lei Orgânica Municipal,  

 
Considerando o Ofício nº 001/2016 da 

Lavra da Comissão de Processo Seletivo 
Simplificado, dando conta que a Sra. Roberta Neres 
Santana começará a gozar da licença maternidade; 

 
RESOLVE:  

Art. 1º. Alterar a Portaria nº 065/2016, 
substituindo a Sra. Roberta Neres Santana pela Sra. 
Liduina Maria de Oliveira Moura na composição da 
Comissão de Processo Seletivo Simplificado. 

  
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Campo Grande/RN, 04 de abril de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo  Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 075/2016 
DE 01 DE ABRIL DE 2016. 
 Nomeia o Sr. LEIBSON ISMAEL DE 

ALMEIDA, para o cargo de Diretor de 
Departamento Administrativo, 
vinculado a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, e 

 
R E S O L V E:  

Art. 1º - Nomear o Sr. LEIBSON 
ISMAEL DE ALMEIDA, para o cargo de Diretor 
de Departamento Administrativo, vinculado a 
Secretaria de Desenvolvimento Social deste 
Município, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 01 de abril de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 074/2016 
DE 01 DE ABRIL DE 2016. 
 

Nomeia a Sra. LUCIARA 
FERNANDES ALVES DE LIMA, 
para o cargo de Diretora de 
Departamento Administrativo, 
vinculada a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais, e 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear a Sra. LUCIARA 

FERNANDES ALVES DE LIMA, para o cargo de 
Diretora de Departamento Administrativo, vinculada 
a Secretaria de Desenvolvimento Social deste 
Município, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 01 de abril de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2016 

SEM LICITAÇÃO Nº 018/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 A Comissão de Licitação do Município 

de CAMPO GRANDE, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à 
ratificação procedida pela Sra. EDINETE 
KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Sec. 
Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 
Objeto.........: contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Oxigênio Medicinal de uso 
hospitalar. Tendo em vista a necessidade de preparar 
as unidades para oferecer assistência nas urgências 
básicas de saúde disponibilizando atendimento aos 
munícipes, para tanto é necessário o suprimento de 
Oxigênio Medicinal destinado à Unidade de Saúde 
de atendimento 24 horas deste municípo 

 
Contratado..: ING - INDUSTRIA NORDESTINA 
DE GASES EIRELI - ME 

 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 
Declaração de Dispensa de Licitação 

emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pela  
Sra. EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE 
SOUSA, Sec. Municipal de Saúde. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 12 de abril de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160103 

ORIGEM......: SEM LICITAÇÃO Nº SL 018/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O)...............: ING - INDUSTRIA 
NORDESTINA DE GASES EIRELI - ME 
OBJETO......: contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Oxigênio Medicinal de uso 
hospitalar. Tendo em vista a necessidade de preparar 
as unidades para oferecer assistência nas urgências 
básicas de saúde disponibilizando atendimento aos 
munícipes, para tanto é necessário o suprimento de 
Oxigênio Medicinal destinado à Unidade de Saúde 
de atendimento 24 horas deste município. 
VALOR TOTAL................: R$ 7.740,00 (sete mil, 
setecentos e quarenta reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 
7.740,00. 
VIGÊNCIA...............: 12 de Abril de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA...: 12 de Abril de 2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2016 

SEM LICITAÇÃO Nº 016/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 



3 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 339 * 
A Comissão de Licitação do Município 

de CAMPO GRANDE, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à 
ratificação procedida pela Sra. EDINETE 
KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Sec. 
Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 
Objeto.................: aquisição de peças e material de 
consumo destinados a manutenção das ambulância 
tipo ford courrier e Renault Kangoo, pertencente a 
secretaria municipal de saúde, deste município de 
Campo Grande/RN 

 
Contratado.................: P DE T P GOMES - ME 

 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 
Declaração de Dispensa de Licitação 

emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pela  
Sra. EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE 
SOUSA, Sec. Municipal de Saúde. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 08 de abril de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160104 

ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).........: SOL EDIFICAÇÕES & 
LOCAÇÕES LTDA - ME 
OBJETO.....: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo grande/RN, bem como os 
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL............: R$ 20.018,65 (vinte mil, 
dezoito reais e sessenta e cinco centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0205.123610042.2.031 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Salário 
Educação, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 20.018,65. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Abril de 2016 a 31 de 
Maio de 2016. 
DATA DA ASSINATURA....: 01 de Abril de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160105 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: SOL EDIFICAÇÕES & 
LOCAÇÕES LTDA - ME 
OBJETO.....: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo grande/RN, bem como os 

Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL............: R$ 19.440,30 (dezenove 
mil, quatrocentos e quarenta reais e trinta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO..: Exercício 2016 
Projeto 0205.123610042.1.101 PNAT - Programa 
Nacional de Apoio ao Transporte Escolar, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 19.440,30. 
VIGÊNCIA.................: 01 de Abril de 2016 a 31 de 
Maio de 2016. 
DATA DA ASSINATURA....: 01 de Abril de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160106 

ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)........: SOL EDIFICAÇÕES & 
LOCAÇÕES LTDA - ME 
OBJETO......: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo grande/RN, bem como os 
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL...........: R$ 50.230,45 (cinquenta 
mil, duzentos e trinta reais e quarenta e cinco 
centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 
Recursos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 50.230,45. 
VIGÊNCIA.................: 01 de Abril de 2016 a 31 de 
Maio de 2016. 
DATA DA ASSINATURA....: 01 de Abril de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160107 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).: INFINITY CONSTRUÇÕES 
& INCORPORAÇÕES LTDA 
OBJETO.....: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo grande/RN, bem como os 
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL..........: R$ 18.364,01 (dezoito mil, 
trezentos e sessenta e quatro reais e um centavo). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 
Recursos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 18.364,01. 
VIGÊNCIA.................: 01 de Abril de 2016 a 31 de 
Maio de 2016. 
DATA DA ASSINATURA....: 01 de Abril de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160108 

ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).........: SOL EDIFICAÇÕES & 
LOCAÇÕES LTDA - ME 
OBJETO.....: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Locação de Veículo 
com capacidade mínima de 16 passageiros destinado 
ao transporte dos professores da rede municipal de 
ensino fundamental, que lecionam na Escola 
Municipal Professor Emídio Soares, nas salas do 
ensino fundamental nos turnos matutino e vespertino 
na comunidade do Bom Jesus, Zona Rural deste 
município de Campo Grande/RN, no período de 
abril a dezembro de 2016. 
VALOR TOTAL..........: R$ 30.780,00 (trinta mil, 
setecentos e oitenta reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 
2016 Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção 
das Atividades do Ensino Fundamental - Outros 
Recursos, Classificação econômica 3.3.90.36.00 
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, 
Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 
30.780,00. 
VIGÊNCIA...................: 01 de Abril de 2016 a 31 
de Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Abril de 
2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160109 

ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).........: SOL EDIFICAÇÕES & 
LOCAÇÕES LTDA - ME 
OBJETO......: Prestação de serviço com Transporte 
de Universitários até a Cidade de Janduís/RN, onde 
os mesmos seguem em outro transporte para o Polo 
da UERN, no Município de Patu/RN, durante o 
período de abril a dezembro de 2016. 
VALOR TOTAL..: R$ 8.280,00 (oito mil, duzentos 
e oitenta reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0205.123640044.1.004 Programa de Apoio à 
Estudantes Universitários, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 8.280,00. 
VIGÊNCIA.................: 01 de Abril de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA....: 01 de Abril de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0164/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2016 
 

EXTRATO DE PRIMERO TERMO ADITIVO 
 

NÚMERO DO CONTRATO......: 20160020 
ORIGEM...............................: SRP 001/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADO........: COMERCIAL PROCÓPIO 
LTDA EPP 
OBJETO...........: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato até 30 de Junho de 2016, nos termos do 
art. 57, $ 1º, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93. 
FUNDAMENTO LEGAL.: Art. 57, $ 1º, inciso III, 
da Lei Federal nº 8.666/93. 
VIGÊNCIA.............: 22 de Janeiro de 2016 a 30 de 
Junho de 2016. 
DATA DE ASSINATURA...: 31 de março de 2016. 
 
EXTRATO DE PRIMERO TERMO ADITIVO 

 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20160023 



4 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 339 * 
ORIGEM.............: SRP 001/2016 
CONTRATANTE.............: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE 
CONTRATADO.......: COMERCIAL PROCÓPIO 
LTDA EPP 
OBJETO.........: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato até 30 de Abril de 2016, nos termos do 
art. 57, $ 1º, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, $ 1º, inciso III, 
da Lei Federal nº 8.666/93. 
VIGÊNCIA............: 22 de Janeiro de 2016 a 30 de 
Abril de 2016. 
DATA DE ASSINATURA...: 31 de março de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2015 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160102 
ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 019/2015 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: R W C GURGEL EPP 
OBJETO................: Aquisição de Material de Uso 
Hospitalar destinado as Unidades de Saúde deste 
Município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL...........: R$ 5.291,98 (cinco mil, 
duzentos e noventa e um reais e noventa e oito 
centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de 
R$ 5.291,98. 
VIGÊNCIA..............: 14 de Abril de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA...: 14 de Abril de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2015 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160101 
ORIGEM................: PREGÃO Nº SRP 012/2015 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: R W C GURGEL EPP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBJETO.................: Aquisição de Medicamentos 
de Uso Hospitalar destinados à unidade de Saúde de 
atendimento 24 horas deste município de Campo 
Grande/RN. 
VALOR TOTAL...........: R$ 4.870,04 (quatro mil, 
oitocentos e setenta reais e quatro centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de 
R$ 4.870,04. 
VIGÊNCIA................: 14 de Abril de 2016 a 30 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..: 14 de Abril de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2015 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160100 
ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 011/2015 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: R W C GURGEL EPP 
OBJETO..............: Aquisição de Medicamentos da 
Atenção Básica e da Farmácia Básica destinados à 
manutenção das Ações de Saúde das Unidades 
Básicas de Saúde do município de Campo 
Grande/RN. 
VALOR TOTAL...........: R$ 4.352,90 (quatro mil, 
trezentos e cinquenta e dois reais e noventa 
centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 1.124, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 2.717,90, 
Exercício 2016 Atividade 2.038, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.09, 
no valor de R$ 1.635,00. 
VIGÊNCIA...............: 14 de Abril de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA....: 14 de Abril de 2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREFEITURA MUNICIPAL  

 
EDITAL PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO N.º 002/2016 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos – SCFV 
 

AVISO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HOMOLOGA RESULTADO DO 
PROCESSO SELETIVO PARA 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO DE 
FACILITADORES PARA OFICINAS 
DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE/RN, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 
FAZ SABER que a classificação final 

do Processo Seletivo para contratação por tempo 
determinado para a função FACILITATORES DE 
OFICINAS – SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINVULOS, em 
definitivo é a seguinte: 

 
OFICINA DE ARTESANATO 

 
NOME PONT. CLAS. 

Rita Maria de Lima Fernandes 6,60 1º 
Antonia Marluza de Moura 
Fernandes 

3,20 2º 
 

Campo Grande/RN, 18 de abril de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREFEITURA MUNICIPAL  

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

  

  
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO PREFEITO 
 GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA VICE-PREFEITO 
 GILVANIRA GONDIM DE MOURA  GABINETE DO PREFEITO 
 DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900 
Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com 

 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 DIRETOR GERAL 
GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
 DIAGRAMAÇÃO 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 


